
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       1/22 
                            
 

  

Městský úřad Náchod 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Němcové 2020, 547 01 Náchod   
 
              MUNAX00N9NB8 (PID) 
Sp.zn.:  KS 15859/2019/DSH/IHR 
Čj.(Če.): MUNAC 654/2019/DSH/IHR 
Vyřizuje:  Ivana Hradecká  
Tel./mobil: 491 405 183/777 521 875 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
 
Datum:  13.01.2020 
 
Stavebník: 
Městys Velké Poříčí, IČO: 006 54 451, sídlo: Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

S P O L E Č N É    R O Z H O D N U T Í    Č. 1/20 
 

Městský úřad Náchod, Odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel dne 22.11.2019 žádost Městyse 
Velké Poříčí, sídlem Náměstí 102, Velké Poříčí o vydání společného povolení stavby „II/303 Velké Poříčí 
– Hronov, část Městys Velké Poříčí“ v katastrálním území Velké Poříčí. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o společném povolení stavby. 

 
Městský úřad Náchod, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný speciální stavební úřad 
dle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, kterými se stavební zákon mění a doplňuje (dále jen „stavební zákon“) a příslušný 
dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „silniční zákon“) vydává žadateli Městysi Velké Poříčí, IČO: 006 54 451, sídlo: 
Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí podle ustanovení § 94p stavebního zákona  

S P O L E Č N É      P O V O L E N Í 
pro stavbu místní komunikace „II/303 Velké Poříčí – Hronov, část Městys Velké Poříčí“ v katastrálním 
území Velké Poříčí obsahující stavební objekty 

SO 11 – Chodník , cyklopruh a sadové úpravy 

SO 34 – Dešťová kanalizace Řad 5 

SO 35 – Dešťová kanalizace Řad 6 

SO 41 – Veřejné osvětlení 

SO 51 – Autobusová zastávka 

SO 80 – Přeložka slaboproudého vedení CETIN 

SO 81 - Úprava jednotné kanalizace v km 1,47 

SO 82 – Přeložka vodovodu v ulici V Olšině 

SO 83 – Přeložka NTL plynovodu v ulici V Olšině 

SO 84 – Přeložka vodovodu v km 1,82.1,95 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       2/22 
                            
 

 Místo stavby a pozemky dotčené záměrem v katastrálním území Velké Poříčí: 
číslo pozemku druh pozemku  vlastník 

st. 10 zastavěná plocha a nádvoří František Holman 

10/2 ostatní plocha/komunikace Městys Velké Poříčí 

10/3 ostatní plocha/zeleň Stavební bytové družstvo Náchod 

29/1 ostatní plocha/manipul.plocha ELMER, spol. s r.o. 

39/1 ostatní plocha/manipul.plocha ELMER, spol. s r.o. 

50/1 ostatní plocha/komunikace Městys Velké Poříčí 

51 zahrada František Holman 

53/1 zahrada František Holman 

58/1 zahrada Lenka Kleprlíková 

58/3 zahrada Miroslav a Lenka Zemanovi 

58/4 zahrada Pavel a Dana Jakoubkovi 

61/1 trvalý travní porost Královéhradecký kraj 

65/2 ostatní plocha/komunikace  Městys Velké Poříčí 

71/3 zahrada Václav Hrubý 

st. 234/1 zastavěná plocha a nádvoří ELMER spol. s r.o. 

st. 265 zastavěná plocha a nádvoří Ondřej Marek 

st. 266/1 zastavěná plocha a nádvoří Královéhradecký kraj 

st. 280 zastavěná plocha a nádvoří Helena Polická, Tomáš Polický 

st. 295 zastavěná plocha a nádvoří Martin Verner 

st. 299 zastavěná plocha a nádvoří Petr Kaněra 

st. 315 zastavěná plocha a nádvoří Jiří a Jitka Krejsarovi 

st. 316 zastavěná plocha a nádvoří  Jana Ottová 

st. 317 zastavěná plocha a nádvoří Veronika Línková Kadrlová, Renata Rubešová 

st. 319 zastavěná plocha a nádvoří Městys Velké Poříčí 

st. 426 zastavěná plocha a nádvoří Aleš Tichý 

1288/15 ostatní plocha Městys Velké Poříčí 

1288/16 ostatní plocha/jiná plocha KM - PRONA, a.s. 

1308/1 ostatní plocha Městys Velké Poříčí 

1309/1 trvalý travní porost Marta Prouzová 

1309/2 trvalý travní porost Elprim - tech s.r.o. 

1309/3 zahrada Aleš Tichý 

1309/8 zahrada Pavigo s.r.o. 

1309/13 trvalý travní porost Jana Jüptnerová 

1309/15 trvalý travní porost Jana Jüptnerová 

1310/1 ostatní plocha/neplodná půda Ing. Antonín Krmaš, Alicja Krmašová 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       3/22 
                            
 

1311/2 ostatní plocha/jiná plocha Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 

1311/6 ostatní plocha/jiná plocha Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 

1311/12 ostatní plocha/jiná plocha Městys Velké Poříčí 

1318/8 ostatní plocha/manipul. Plocha Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 

1337/26 ostatní plocha/komunikace Městys Velké Poříčí 

1381/1 orná půda Městys Velké Poříčí 

1381/3 ostatní plocha/komunikace Městys Velké Poříčí 

1381/11 orná půda Stavební bytové družstvo Náchod 

1442/1 ostatní plocha/komunikace Trelleborg Bohemia a.s. 

1442/2 ostatní plocha/silnice Městys Velké Poříčí 

1442/3 ostatní plocha/jiná plocha SICO RUBENA s.r.o. 

1442/4 ostatní plocha/jiná plocha Trelleborg Bohemia a.s. 

1444/2 ostatní plocha/jiná plocha Trelleborg Bohemia a.s. 

1444/5 ostatní plocha/manipul. plocha Trelleborg Bohemia a.s. 

1444/8 ostatní plocha/komunikace Městys Velké Poříčí 

1444/9 ostatní plocha/silnice Trelleborg Bohemia a.s. 

1450/1 ostatní plocha/komunikace Městys Velké Poříčí 

1450/2 ostatní plocha/komunikace Městys Velké Poříčí 

1452 ostatní plocha/komunikace Městys Velké Poříčí 

1456/1 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

1456/2 ostatní plocha/komunikace Městys Velké Poříčí 

1456/5 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

1456/6 ostatní plocha/komunikace Městys Velké Poříčí 

1456/7 ostatní plocha/komunikace Městys Velké Poříčí 

1456/8 ostatní plocha/komunikace Městys Velké Poříčí 

1456/9 ostatní plocha/komunikace Městys Velké Poříčí 

1456/10 ostatní plocha/komunikace Městys Velké Poříčí 

1456/11 ostatní plocha/komunikace Městys Velké Poříčí 

1456/12 ostatní plocha/komunikace Městys Velké Poříčí 

1456/13 ostatní plocha/zeleň Královéhradecký kraj 

1456/14 ostatní plocha/komunikace Královéhradecký kraj 

1456/15 ostatní plocha/komunikace Královéhradecký kraj 

1456/17 ostatní plocha/komunikace Královéhradecký kraj 

1456/18 ostatní plocha/komunikace Královéhradecký kraj 

1456/19 ostatní plocha/komunikace Královéhradecký kraj 

1456/21 ostatní plocha/zeleň Královéhradecký kraj 

1456/31 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       4/22 
                            
 

1456/32 ostatní plocha/komunikace Městys Velké Poříčí 

1456/33 ostatní plocha/komunikace Městys Velké Poříčí 

1456/34 ostatní plocha/komunikace TREI Real Estae Czech Republic s.r.o. 

1456/35 ostatní plocha/komunikace Městys Velké Poříčí 

1456/38 ostatní plocha/komunikace Městys Velké Poříčí 

1456/39 ostatní plocha/komunikace Městys Velké Poříčí 

1456/41 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

1456/43 ostatní plocha/silnice Královéhradecký kraj 

1456/50 ostatní plocha/silnice Městys Velké Poříčí 

1456/51 ostatní plocha/silnice Městys Velké Poříčí 

1566/2 ostatní plocha/komunikace Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 

1568 ostatní plocha/komunikace Městys Velké Poříčí 

1580/1 vodní plocha Povodí Labe, s.p. 

1591/1 ostatní plocha/dráha Správa železniční dopravní cesty, s.o. 

1591/21 ostatní plocha/jiná plocha Mgr. Stanislava Suková 

1615 ostatní plocha/komunikace Městys Velké Poříčí 

1621 ostatní plocha/komunikace 

Zdeňka Blechová, Jitka Brahová,Vladimír a Ivona Brátovi, 
Alena Cibulková, Marcela Drašnarová, Hana Dvořáčková, 
Rudolf Ježek, Dagmar Ježková, Bohumil a Marie-Eva 
Kubíkovi, Petra Slezáková, Martina Smutníková, Lukáš 
Stolina, Olashyn Serhiy 

1622 ostatní plocha/komunikace 

Marta Dušková, Dagmar Dvořáčková, Radmila Faiferová, 
Martina Jirásková, Pavlína Kaválková, Zdislav a Vlasta 
Kernerovi, Jiřina Klimešová, Jiří Lelek, Tomáš a Olga 
Němečkovi, Olga Němečková, Pavel a Ilona Roztočilovi, 
Marie Valterová, Sabina Valterová 

1623 ostatní plocha/komunikace 

Lidmila Bakešová, Martin Čermák, Jiří a Ivana Hermanovi, 
Ivana Kubínová, Jan Marx, Pavel Míl, Martin Myška, Ing. 
Eva Myšková, Alena Samková, Helena Tůmová, Zdeňka 
Výravská, Jana Francová, Drahuše Muličáková 

1624 ostatní plocha/komunikace 

Jiří Doležal, Barbora Glosová, Adolf  Hána, Martin a Iveta 
Havlíkovi, Zdeněk a Marta Hrabíkovi, Václava Kučerová, 
Zdeněk a Alenka Lexovi, Jaroslva Manová, Petr a Petra 
Merklovi, Jaroslav a Miroslava Pavlovi, Marta Petrášová, 
Anna Simonová 

1643 ostatní plocha/komunikace Městys Velké Poříčí 

1645 ostatní plocha/jiná plocha Městys Velké Poříčí 

1656 ostatní plocha/jiná plocha Městys Velké Poříčí 

 

 

Popis stavby, funkce, význam: 

SO 11 - Chodník , cyklopruh a sadové úpravy 
Jedná se o rekonstrukci stávajících chodníků proměnných šířek. S návazností na okolní terén jsou 
chodníky navrženy v příčném sklonu 2% s nášlapem obruby 15 cm. U připojení a samostatných sjezdů je 
obruba snížena na 2 cm. V místech, kde to šířkové poměry dovolují, je navržen jízdní pruh pro cyklisty 
v úrovni chodníku. Cyklopruh je umístěn mezi vozovkou a plochou určenou pro pěší provoz.  



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       5/22 
                            
 

Součástí jsou i sadové úpravy, respektive rekultivace ploch zasažených stavbou. V rámci realizace 
chodníku bude provedena úprava čela stávajícího propustku v km 0,733 55. Na nové ŽB římse bude 
osazeno ocelové zábradlí. V km 0,794 66 bude provedena úprava stávajícího propustku s vybudováním 
nové ŽB opěrné stěny a nové ŽB římsy s osazením ocelového zábradlí. 
 

SO 34 – Dešťová kanalizace Řad 5 
V severní části Velkého Poříčí je navržen řad dešťové kanalizace v celkové délce 908,34 m vedoucí od 
vyústění do Metuje až ke stadionu v km 2,12. 

SO 35 – Dešťová kanalizace Řad 6 
V úseku od křižovatky s ulicí Krausova až k výjezdu z areálu HZS bude vybudován nový řad deťové 
kanalizace. Dešťové vody z tohoto úseku budou odvedeny ulicí V Olšině do nového výletního objektu do 
Metuje. 

SO 41 – Veřejné osvětlení 
Je navrženo veřejné osvětlení v úseku km 0,00 – 1,93 rekonstruované komunikace na průtahu městysem 
Velké Poříčí. Veřejné osvětlení je navrženo kompletně nové. 

SO 51 – Autobusová zastávka 
Bude zhotovena nová autobusová zastávka ve směru na Náchod. Dojde k rozšíření vozovky 
s vytvořením BUS zálivu v šířce 3,0 m a nového nástupiště v základní šířce 2,0 m. Chodník od nej je 
protažen k mostu, kde navazuje na stávající manipulační chodníček. 

SO 80 – Přeložka slaboproudého vedení CETIN 
V km 1,2 – 1,25 bude provedena přeložka kabelového vedení CETIN z komunikace do chodníku do trasy 
ostatních stávajících kabelů CETIN. Délka přeložky je 47 m. 

SO 81 - Úprava jednotné kanalizace v km 1,47 
Bude provedena úprava jednotné kanalizace. Zatrubněný potok bude přepojen do nově vybudované 
dešťové kanalizace. Stávající šachta bude zrušena a nahrazena novou revizní šachtou. Délka 
upravované kanalizace bude cca 6 m. 

SO 82 – Přeložka vodovodu v ulici V Olšině 
V souvislosti s výstavbou nové dešťové kanalizace bude provedena přeložka stávajícího plynovodu 
V Olšině. Celková délka přeložky je cca 26,4 m. 

SO 83 – Přeložka NTL plynovodu v ulici V Olšině 
V souvislosti s výstavbou nové dešťové kanalizace bude provedena přeložka stávajícího plynovodu 
V Olšině. Celková délka přeložky je cca 13 m. 

SO 84 – Přeložka vodovodu v km 1,82.1,95 
V souvislosti s výstavbou nové dešťové kanalizace v ulici Náchodská bude provedena přeložka 
stávajícího vodovodu. Délka překládaného vodovodu je 132 m. 

 

Pro umístění a provedení stavby stanoví stavební úřad tyto podmínky: 

1. Umístění staveb bude v souladu s koordinačním situačním výkresem v měřítku 1:500, který je součástí 
ověřené projektové dokumentace.  

2. Stavba bude  provedena  podle  projektové  dokumentace  vypracované Ing. Dušanem Mertou, PUDIS 
a.s., Praha pod zakázkovým číslem D-16-042 s datem 01/2019. Tato dokumentace byla ověřena ve 
stavebním řízení. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

3. Veškerá činnost stavebníka v souvislosti se stavbou bude v souladu se stavebním zákonem. 

4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět.  

5. Kontrolní prohlídka stavby bude provedena po vytyčení umístění pozemních komunikací a před 
položením krycích vrstev zpevněných ploch. Tuto fázi stavby oznámí stavebník stavebnímu úřadu v 
dostatečném předstihu. Bez provedení kontrolní prohlídky nelze ve stavbě dále pokračovat. 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       6/22 
                            
 

6. Stavba včetně terénních úprav bude dokončena do 30. 11. 2022. 

7. Provedení stavby musí vyhovovat ustanovením vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

8.  Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi dbát o ochranu zdraví a osob 
na staveništi a dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména 
ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, dále nařízení vlády č. 
362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s 
nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. Při provádění stavby je nutno dodržet nařízení vlády č. 
591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. 

9.  Všechny používané stroje a zařízení na stavbě musí odpovídat platným bezpečnostním předpisům. 
Před započetím prací budou všichni zaměstnanci proškoleni o bezpečnosti práce a práce se 
stavebními mechanizmy. 

Při manipulaci s chemickými materiály na bázi asfaltů apod., za vysokých teplot, je třeba respektovat 
zvláštní předpisy a používat předepsané ochranné pomůcky.   

10. Při stavebních pracích musí být učiněna opatření, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. 
Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, nad limitní hodnoty 
stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, 
ke znečišťování pozemních komunikací (případné znečištění bude okamžitě odstraněno), ovzduší a 
vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a 
požárním zařízením. Dále nesmí dojít k narušení statiky sousedních nemovitostí.  

11.  Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným. 

12. Stavebník zajistí autorský dozor projektanta, případně hlavního projektanta nad souladem prováděné 
stavby s ověřenou projektovou dokumentací.  

13. Při provádění stavby bude veden stavební deník, do něhož se pravidelně zaznamenají údaje týkající 
se provádění stavby. 

14. Pro stavbu musí být použity jen výrobky, které mají takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané 
existence stavby byla při běžné údržbě zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita, 
ochrana zdraví a životního prostředí a bezpečnost při užívání. 

15. Záměr stavby je okrajově umístěn do stanoveného záplavového území vodního toku Metuje a 
realizací záměru budou dotčeny drobné vodní toky IDVT 10168031 a IDVT 10168044, vodní útvar 
HSL_0370 – Metuje od toku Židovka po tok Střela. 

Pro zajištění ochrany vodních toků jsou stanoveny tyto podmínky: 

- Při výstavbě bude dodržena norma ČSN 75 2130 Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, 
pozemními komunikacemi a vedeními. 

- Obnova propustku v křižovatce s ulicí Krausova bude provedena dle projektové dokumentace s tím, 
že průtočný profil nesmí být zmenšen oproti původnímu profilu.  

- Při vlastní realizaci budou provedena veškerá opatření k zamezení kontaminace povrchových vod 
ropnými látkami (pohonné hmoty, provozní kapaliny), stavebními hmotami a zeminou. 

- Na březích otevřené části koryta vodního toku (IDVT 10168044), ani ve vzdálenosti 6 m od jeho 
břehové hrany nebude skladován žádný materiál nebo výkopek, který by mohl být odtud splaven. 

- Technologie prací bude volena tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění povrchových 
vod. 

- Při provádění stavebních prací nesmí dojít k sesypání zeminy či stavebních materiálů do koryta 
vodního toku. V případě, že k tomu dojde, musí být tento materiál neprodleně odstraněn. 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       7/22 
                            
 

- Likvidace srážkových vod z navržené stavby bude v souladu s normami TNV 75 9011 Hospodaření 
se srážkovými vodami a ČSN 75 9010 Vsakovací zařízení srážkových vod. Srážkové vody ze 
zpevněných ploch budou přednostně likvidovány zasakováním v místě stavby a nebudou zatěžovat 
stávající kanalizaci a následně vodní tok. Na případné navýšené množství odváděných srážkových 
vod bude dešťová kanalizace doplněna o retenční zařízení s redukovaným odtokem. 

- Výletní objekty budou plynule navazovat na stávající terén a nebudou zasahovat do průtočného 
profilu vodního toku. 

- Bude-li v průběhu stavby zapotřebí jakékoli omezení průtočného profilu koryta vodního toku, bude 
nutno před započetím prací na stavbě zpracovat povodňový plán. Povodňový plán bude předložen 
vodohospodářskému dispečinku k vydání odborného stanoviska. Ke schválení povodňového plánu 
je příslušný povodňový orgán Městyse Velké Poříčí. 

- Bude-li v rámci předmětného záměru zacházeno se závadnými látkami ve větším rozsahu nebo 
bude-li zacházení s nimi spojeno se zvýšeným nebezpečím pro povrchové nebo podzemní vody, 
bude stavebník disponovat schváleným havarijním plánem. Ke schválení havarijního plánu je 
příslušný Městský úřad Náchod, Odbor životního prostředí. Před podáním žádosti o schválení 
havarijního plánu bude tento odsouhlasen Povodím Labe, s.p. 

- Navrhované stavební objekty budou ve vzdálenosti 8 m od koryta vodního toku provedeny tak, aby 
byly zabezpečeny a ochráněny proti přejezdu těžkou technikou správce vodního toku (min. 20 t). 

- Pozemky a koryto vodního toku ve vlastnictví státu s právem hospodařit pro Povodí Labe, s.p. 
budou po dokončení prací uvedeny do původního stavu. 

- Zahájení stavebních prací bude s předstihem oznámeno Povodí Labe, s.p. Zástupce bude dále 
přizván ke kontrole dokončené stavby (před kolaudací). 

16. Odpady vzniklé při stavbě budou předány pouze právnické osobě oprávněné k podnikání, která je 
provozovatelem zařízení k využití nebo k odstranění nebo sběru nebo k výkupu určeného druhu 
odpadu nebo osobě, která je provozovatelem zařízení podle  zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. 

17. V zájmovém prostoru stavby se nachází plynárenské zařízení ve správě společnosti GasNet, s.r.o., 
Ústí n.L., a to STL plynovod PE d 160, d 90, d 63, d  50 a přípojky plynu. 

Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou podle ustanovení § 2925 zákona č. 89/2012, 
Občanského zákoníku provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou 
chráněny ochranným pásmem dle zákona č. 458/2000 Sb., Energetický zákon,ve znění pozdějších 
předpisů. 

Ochranné pásmo plynárenského zařízení podle uvedeného zákona činí 1 m na každou stranu 
měřeno kolmo od osy plynovodu.  

Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení. 

- Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení. 

- Novými zpevněnými plochami a terénními úpravami nesmí dojít je změně stávajícího krytí STL 
plynovodu a plynovodních přípojek. 

- Při dočasném snížení krytí plynárenského zařízení bude plynovod chráněn před mechanickým 
poškozením při pojíždění betonovými panely, popř. ocelovými plechy o tloušťce 3 cm. 

- Je vyloučeno použití těžké mechanizace přímo nad potrubím (zejména válců s trny, zemních fréz 
atd.). při provádění prací je třeba věnovat zvýšenou pozornost a opatrnost u míst s odbočkami, kde 
navrtávací odbočkový T-kus vyčnívá nad vlastním potrubím a mohlo by dojít k jeho odtržení. Dále 
je třeba ověřit polohu přípojek, které jsou nad vlastním potrubím. 

- Křížení a souběh navržených inženýrských sítí s plynárenským zařízením (dále jen PZ) musí být 
v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2. 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       8/22 
                            
 

- Obrysy kanalizačních, vodovodních šachet budou umístěny minimálně 500 mm od obrysu PZ, 
ostatní stavební objekty (dopravní značení, sloupky, betonové patky…) musí být umístěny 
v minimální vzdálenosti 1 m od okraje plynovodu. 

- Kanalizace bude uložena pod PZ. 

- Nové uliční vpusti musí být umístěny v minimální vzdálenosti 0,5 m od obrysu vytyčeného PZ. 

- Nejmenší dovolená vzdálenost základu stožáru pro lampy veřejného osvětlení je 0,5 m. Uzemnění 
budou vedena na opačnou stranu od plynovodu. 

- Při vysazování stromů a okrasných dřevin bude dodržena minimální vzdálenost 2 m od stávajícího 
PZ na obě strany. 

- Pokud bude při stavbě zjištěno, že k některým plynárenským zařízením nelze dodržet stanovenou 
vzdálenost, nebo je vůči nové niveletě nedostatečné krytí, bude nutné provést přeložku těchto 
plynárenských zařízení . Tyto práce budou provedeny v souladu se zákony č. 485/2000 Sb. a č. 
670/2004 Sb. jako přeložky plynárenského zařízení na náklady investora. 

- Před začátkem stavby musí být v místech dotyku stavby poloha plynárenského potrubí vytyčena a 
v případě potřeby ověřena ručně kopanými sondami.   

- V ochranném pásmu plynovodů budou zemní práce prováděny výhradně ručním způsobem. 

Pro napojení nově budovaného STL plynovodu PE dn 63 (18,1 m), STL přípojka PE dn 32 (10,3 m) a 
2 kusů přípojek na stávající STL plynovod PE dn 50 musí být dodrženy stanovené podmínky 
provozovatele distribuční soustavy GasNet, s.r.o.: 

- Stavba PZ musí být realizována podle odsouhlasené projektové dokumentace a v souladu 
s platnými právními předpisy a platnými ČSN-EN, TPG, TIN, technickými požadavky provozovatele 
distribuční soustavy. 

- Zhotovitel stavby PZ je povinen nejméně 5 pracovních dnů před zahájením prací nahlásit zahájení 
stavby provedením registrace stavby na adrese http://dpo.gasnet.cz/uzivatel/prihlaseni. Zhotovitel 
obdrží po registraci stavby z centrální adresy jedinečné identifikační číslo stavby, které je povinen 
uvádět na všech dokladech souvisejí se stavbou. 

- Stavbu PZ a propojovací práce na stávající PZ smí provádět zhotovitel certifikovaný v rozsahu dle 
TPG 932 01. Certifikát musí odpovídat typu PZ a prováděné činnosti. 

- Před záhozem potrubí bude provedeno geodetické zaměření stavby a polohopisných prvků. Bude 
vyhotovena geodetická dokumentace skutečného provedení stavby PZ dle směrnice provozovatele 
distribuční soustavy – Dokumentace distribuční soustavy. Tato dokumentace bude vyžadována při 
odevzdání a převzetí stavby. 

- Termín zahájení přejímacího řízení je nutné dohodnout s příslušným technikem realizace staveb, 
který na dané stavbě provádí dohled.V případě přejímky samostatně budované plynovodní přípojky 
nebo přeložky samostatné přípojky zhotovené v režimu technický partner se provádí pouze 
elektronicky. 

- Při přejímce stavby bude předána dokumentace stavby PZ dle platných TPG.  

- propojení stavby PZ s distribuční soustavou může být realizováno až po vydání souhlasu PDS 
s vpuštěním plynu.  

- Stanovisko GridServices, s.r.o. včetně schválené projektové dokumentace musí být k dispozici na 
stavbě PZ. 

- Stavebník je povinen dodržet podmínky stanovené vlastníky a správci pozemků dotčených stavbou.  

- Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti. 

http://dpo.gasnet.cz/uzivatel/prihlaseni


 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       9/22 
                            
 

Pro stavbou vyvolanou přeložku plynovodu PE 50/63 s dopojení přípojky PE 32 na pozemcích p.p.č. 
1456/6 a 77/1 katastrální území Velké Poříčí byly provozovatele distribuční soustavy GasNet, s.r.o. 
stanoveny podmínky: 

- Projektová dokumentace stavby PZ bude zpracována autorizovaným projektantem. 

- Projektová dokumentace musí být zpracována v souladu s platnými právními předpisy a normami 
ČSN-EN, TPG, TIN, technickými požadavky provozovatele distribuční soustavy.   

- před zahájením projektových prací je nutné uzavřít mezi investorem stavby a vlastníkem PZ 
Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní související. 

- projektová dokumentace přeložky PZ pro účely umístění stavby dle stavebního zákona bude 
v souladu s přeložkovou  smlouvou předána k odsouhlasení. 

- Součástí projektové dokumentace bude seznam pozemků dotčených stavbou a ochranným 
pásmem přeložky PZ a uzavřené Smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene se 
všemi vlastníky těchto pozemků. Smlouvy budou uzavřeny mezi vlastníky pozemků jako budoucím 
povinným a PDS jako budoucím oprávněným. 

- Vybudovanou přeložku PZ bude možné uvést do provozu (propojit) na základě doložení protokolu 
ze závěrečné kontrolní prohlídky stavby s ověřením splnění podmínek podle § 119 stavebního 
zákona nebo na základě doložení oznámení stavebnímu úřadu podle § 120 s vyznačením práva 
užívat stavbu, označením stavebního úřadu, čísla jednacího, datumu vyznačení, otisk úředního 
razítka, jméno a příjmení oprávněné osoby a její podpis. Splněny musí být všechny podmínky 
stanoviska provozovatele PZ a podmínky stanovené ve Smlouvě o zajištění přeložky 
plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní související.; 

18. V zájmovém prostoru stavby se nachází nebo zasahuje ochranným pásmem energetické zařízení v 
majetku ČEZ Distribuce, a.s., Děčín. 

Toto zařízení je chráněno ochranným pásmem podle § 46  zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetický odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech 
podzemních a nadzemních vedení. 

- Nesmí být ohrožen provoz stávajících nadzemních vedení ani jiného zařízení v majetku ČEZ 
Distribuce, a.s. 

- Při činnostech prováděných v blízkosti nadzemních vedení je nutné dodržet vzdálenosti dle platných 
technických norem, zejména ČSN EN 50110-1 (34 3100), a podmínky uvedené ve sdělení o 
existenci energetického zařízení. 

- nesmí být změněna hloubka uložení kabelového vedení, snížena vzdálenost vedení od země, 
stavebních objektů a konstrukcí pod hodnoty stanovené PNE 33 3302. 

- Nesmí být narušena stabilita a pevnost podpěrných bodů. 

- Musí být zachován neomezený přístup k zařízení ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s. pro jejich 
provozování a údržbu. 

- Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno na Linku 
pro hlášení poruch 800 850 860. 

19. V místě stavby se nachází kanalizace a vodovod ve správě Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. 

Ochranné pásmo vodovodu a kanalizace je vymezeno od vnějšího líce stěny potrubí vodorovnou 
vzdáleností, a to do průměru 500 mm – 1,5 m; nad průměr 500 mm 2,5 m. Pokud je potrubí uloženo 
v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, vzdálenosti se zvyšují o 1,0 m. 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 10/22 
                            
 

Při stavebních pracích budou respektována příslušná ustanovení zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a prostorové normy ČSN 73 6005 tím, že budou 
dodrženy tyto dané podmínky: 

- před zahájením prací bude podzemní zařízení vytyčeno, 

- stávající niveleta povrchu bude zachována, 

- při křížení a ukládání dalšího zařízení bude respektována příslušná ustanovení prostorové normy 
ČSN 73 6005, při křížení vodovodu a splaškové kanalizace musí být kanalizace nebo kanalizační 
přípojka umístěna pod vodovodem, 

- v souběhu inženýrských sítí s podzemním vedením VaK Náchod a.s. bude dodržen minimální 
odstup 1,5 m, 

- ve vzdálenosti do 2,0 m od zařízení VaK Náchod a.s. nesmí být umístěny žádné pevné stavby – 
sloupy, ploty, HUP atd., 

- při rekonstrukci neznámé kanalizace na dešťovou kanalizaci budou případné přípojky odvádějící 
splaškové vody do této kanalizace přepojeny na kanalizaci v majetku VaK Náchod a.s., 

- vlastní připojení kanalizační přípojky na veřejnou kanalizaci provede VaK Náchod a.s. – provoz 
kanalizace Bražec na základě objednávky investora stavby, 

- vypouštěné odpadní vody musí vyhovovat Kanalizačnímu řádu pro města Náchod-Hronov, 

- zemní práce v ochranném pásmu zařízení  musí být prováděny ručně,   

- pokud při realizaci stavby dojde ve vzdálenosti menší než 1,0 m od vodovodního nebo 
kanalizačního potrubí k odtěžení zeminy pod úroveň dna potrubí, bude daný úsek potrubí 
vyměněn, 

- kontrola souběhu a křížení bude provedena před zásypem, u vodovodu s vedoucím provozního 
střediska vodovodů a u kanalizace s vedoucím provozu kanalizace VaK Náchod a.s., o provedené 
kontrole musí být proveden samostatný písemný záznam nebo zápis do stavebního deníku, 

- pokud budou inženýrské sítě ukládány do protlaku a budou křížit kanalizační zařízení, bude 
nejpozději k jejich kolaudaci provedena kontrola kanalizace kamerou a video předloženo VaK 
Náchod a.s., 

- ovládací armatury vodovodu budou osazeny do nivelety terénu, 

- překládaný vodovodní řad bude proveden ze stejného potrubí z jakého bude provedena celková 
rekonstrukce vodovodního řadu, 

- nejpozději ke kolaudaci překládaného vodovodního a kanalizačního řadu bude VaK Náchod a.s. 
předána dokumentace dle skutečného provedení, současně bude předáno i geodetické zaměření, 

- nejpozději ke kolaudaci překládané kanalizace bude provedena kontrola kanalizace kamerou a 
video předloženo VaK Náchod a.s., 

- vlastní napojení překládané jednotné kanalizace na stávající jednotnou kanalizaci provede VaK 
Náchod a.s. na základě objednávky investora stavby, současně bude provedena kontrola 
kanalizace před zásypem  provozem kanalizace, 

- kanalizační šachty budou osazeny do nivelety terénu, 

- vlastní napojení překládaného vodovodního řadu na stávající vodovodní řad provede VaK Náchod 
a.s. na základě objednávky investora stavby, současně bude provedena kontrola vodovodního řadu 
před zásypem  provozním střediskem vodovodů, 

- v případě potřeby výměny vodovodních a kanalizačních přípojek bude výměna provedena ihned po 
uzavírce komunikace a sejmutí krytu, výzva k provedení těchto prací bude VaK Náchod a.s. 
doručena minimálně 3 měsíce předem, 

- před zahájením a při provádění stavebních prací budou učiněna taková opatření, aby nedošlo při 
demoličních pracích k vniknutí nežádoucích částí do veřejné kanalizace, 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 11/22 
                            
 

- po odtěžení rekonstruované vrstvy chodníku vyzve investor stavby VaK Náchod a.s. k provedení 
kontroly stávajících zařízení, o kontrole bude proveden samostatný písemný záznam nebo zápis do 
stavebního deníku, 

 - před prováděním závěrečné úpravy povrchu vyzve investor stavby VaK Náchod a.s. ke kontrole 
zařízení, tato kontrola je podmínkou pro provedení finální vrstvy povrchu, o provedené kontrole 
bude vyhotoven zápis, 

- veškeré dešťové a drenážní vody z okolí nově budované dešťové kanalizace budou odváděny touto 
kanalizací. 

20. V zájmovém prostoru stavby se nachází vedení Sítě elektronických komunikací společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura, a.s., Praha (dále jen SEK).  

Při realizaci stavby budou dodrženy všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

Stavebník je povinen dodržet podmínky stanovené POS: 

- Při činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověření třetí osoba, povinen respektovat 
ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. 

- Před zahájením prací v ochranném pásmu SEK je nutno prokazatelně ověřit umístění SEK. 

- Pokládka inženýrských sítí v souběhu a křížení se SEK musí být provedena dle doporučující ČSN 
73 6005. 

- Nové inženýrské sítě nesmí být v souběhu uloženy nad SEKL. Pokládkou nové inženýrské sítě 
nesmí být zamezen přístup ke stávající SEK. 

- Stavební, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemisťovat a odstraňovat 
technologické, ochranné a pomocné prvky SEK (chráničky, desky, ochranné fólie apod.). V případě 
poškození nebo odstranění je povinen tyto prvky doplnit v plném rozsahu. 

- Při provádění zemních prací v blízkosti podzemního vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně uložení nebo prostorového uspořádání 
SEK. Odkryté SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti 
prověšení, poškození a odcizení. 

- Před záhozem obnažené SEK bude přizván pracovník správy a ochrany sítě společnosti CETIN 
(POS) ke kontrole provedení požadované ochrany. O kontrole bude proveden zápis. 

- V místech nových vjezdu a parkovacích stání bude kabelové vedení uloženo do chrániček. Rezervní 
chránička PE 110 mm bude založena tak, aby přesahovala alespoň 0,5 m za okraj zpevněné 
přejížděné plochy. 

- V místech spojek a odbočení kabelové trasy nebudou zřizovány souvislé pojízdné plochy. 

- Nad kabelovou trasou nebudou ukládány podélně obrubníky ani jejich betonový základ. 

- Parkovací stání nad kabelovou trasou bude provedeno z rozebíratelného povrchu. 

- Zpevněné povrchy nad kabelovou trasou budou provedeny z rozebíratelného povrchu. 

- Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK budou prováděny v takové vzdálenosti, 
a takovým způsobem, aby nedošlo k jakémukoliv narušení či ohrožení jejich stability.  

21. V místě stavby se nachází sítě  elektronických komunikací (dále jen SEK) firmy Ing. Petra Kadaníka, 
Ryzně.net. 

Při realizaci stavby budou dodrženy všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací.   

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 12/22 
                            
 

22. Na základě požadavku Krajského ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, Územním odborem 
Náchod, dopravním inspektorátem budou splněny tyto podmínky: 

- v případě snížení podsádky silniční obruby v místech nástupních ploch chodníků bude snížením 
obruby provedeno na výšku maximálně 1 – 2 cm, 

- v případě snížení podsádky silniční obruby v místech nástupních ploch cyklistického pruhu bude 
snížení obruby provedeno na výšku podsádky maximálně 1 cm, jelikož vyšší obruba je pro cyklisty 
nebezpečná při nájezdu a nebude v těchto místech užito žulových obrub, 

- v úsecích, kde silniční obruba klesne na podsádku pod 8 cm, musí být proveden varovný pás 
z reliéfní červené zámkové dlažby o šířce 0,40 m, 

- sloupy veřejného osvětlení nesmějí zasahovat a musejí být s bezpečnostním odstupem minimálně 
0,50 m od okraje jízdního pruhu pro cyklisty a nesmí narušit minimální průchozí prostor chodníku. 

23. Pozemky a stavby dotčené stavbou budou po skončení prací uvedeny do původního stavu a 
protokolárně předány jejich majitelům a správcům. Případné škody vzniklé stavbou budou dle 
platných předpisů uhrazeny investorem stavby.  

24. Minimálně 30 dní před zahájením stavby požádá stavebník Městský úřad Náchod, Odbor dopravy a 
silničního hospodářství o povolení uzavírky, objížďky a stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích.  

25. Způsob provádění stavby a uspořádání staveniště je řešeno v bodě B.8 Zásady organizace výstavby, 
který součástí Průvodní a souhrnné technické zprávy projektové dokumentace.  

26. Po dokončení stavby si stavebník požádá o vydání kolaudačního souhlasu dle ustanovení § 119 
stavebního zákona. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a 
vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy. 

 

Účastníci společného územního a stavebního řízení: 

● podle § 94k písm. a) stavebního zákona  

- Městys Velké Poříčí, IČO: 006 54 451, sídlo: Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí 

 

● podle § 94k písm. d) stavebního zákona 

- GasNet, s.r.o., IČO: 272 95 567, sídlo: Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem 
- Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČO: 481 72 928, sídlo: Kladská 1521, 547 01 Náchod 
- ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 247 29 035, sídlo: Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 
- Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., IČO: 040 84 063, sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 

Praha 3 
- Rtyně.net s.r.o., IČO: 866 91 953, sídlo: Hronovská 779, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší 
- František Holman, bytem: Šedivá Hora 25, 549 31 Hronov 
- Stavební bytové družstvo Náchod, IČO: 000 44 865, sídlo: Parkány 311, 547 01 Náchod 
- ELMER, spol. s r.o., IČO: 481 51 548, sídlo: Náchodská 227, 549 32 Velké Poříčí 
- Lenka Kleprlíková, bytem: U Rubeny 496, 549 32 Velké Poříčí 
- Miroslav Zeman, bytem: Náchodská 551, Velké Poříčí 
- Lenka Zemanová, bytem: Náchodská 551, 549 32 Velké Poříčí 
- Pavel Jakoubek, bytem: Náchodská 560, 549 32 Velké Poříčí 
- Dana Jakoubková, bytem: Náchodská 560, 549 32 Velké Poříčí 
- Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zastoupený Střední průmyslovou školou Otty Wichterleho, IČO: 066 68 356, sídlo: Hostovského 910, 
549 31 Hronov 

- Václav Hrubý, bytem: Náchodská 326, 549 32 Velké Poříčí 
- Ondřej Marek, bytem: Náchodská 246, 54932 Velké Poříčí 
- Helena Polická, bytem: Náchodská 263, 54932 Velké Poříčí 
 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 13/22 
                            
 

- Tomáš Polický, bytem: Náchodská 263, 54932 Velké Poříčí 
- Martin Verner, bytem: Náchodská 275, 54932 Velké Poříčí 
- Petr Kaněra, bytem: Komenského náměstí 392, 549 54 Police nad Metují 
- Jiří Krejsar, bytem: Náchodská 309, 54932 Velké Poříčí 
- Jitka Krejcarová, bytem: Náchodská 309, 54932 Velké Poříčí 
- Jana Ottová, bytem: Žižkova 152, 549 31 Hronov 
- Veronika Línková Kadrlová, bytem: Rumburská 978, 407 77 Šluknov 
- Renata Rubešová, bytem: Náchodská 311, 54932 Velké Poříčí 
- Aleš Tichý, bytem: Náchodská 412, 54932 Velké Poříčí 
- KM - PRONA, a.s., IČO: 254 79 733, sídlo: č.p. 215, 463 53 Rynoltice 
- Marta Prouzová, bytem: Řešetova Lhota 87, 547 01 Studnice 
- Elprim - tech s.r.o., IČO: 252 75 801, sídlo: Náchodská 652, 54932 Velké Poříčí 
- Pavigo s.r.o., IČO: 262 36 621, sídlo: Popelova 553/49, Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno 
- Jana Jüptnerová, bytem: Náchodská 360, 54932 Velké Poříčí 
- Ing. Antonín Krmaš, bytem: Náchodská 360, 54932 Velké Poříčí 
- Alicja Krmašová, bytem: Náchodská 360, 54932 Velké Poříčí 
- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IČO: 708 82 525, sídlo: nábřeží U Přívozu 122/4, 

500 03 Hradec Králové 
- Trelleborg Bohemia a.s., IČO: 000 12 131, sídlo: Akademika Bedrny 531/8a, Věkoše, 500 03 Hradec 

Králové 
- SICO RUBENA s.r.o., IČO: 259 31 431, sídlo: Náchodská 449, 549 32 Velké Poříčí 
- Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zastoupený Správou silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IČO: 709 47 996, sídlo: Kutnohorská 59, 
Plačice, 500 04 Hradec Králové 

- TREI Real Estate Czech Republic s.r.o., IČO: 257 08 261, sídlo: Rohanské nábřeží 670/17, Karlín, 186 
00 Praha 8 

- Povodí Labe, s.p., IČO: 708 90 005, sídlo: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové 

- Správa železniční dopravní cesty, s.o., IČO: 709 94 234, sídlo: Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 
Praha 1 

- Mgr. Stanislava Suková, bytem: Jiráskova 81, 549 31 Hronov 
- Zdeňka Blechová, bytem: Na Kopci 539, 549 32 Velké Poříčí 
- Jitka Brahová, bytem: Za Sokolovnou 587, 549 32 Velké Poříčí 
- Vladimír Brát, bytem: Tylova 891, 549 31 Hronov 
- Ivona Brátová, bytem: Tylova 891, 549 31 Hronov 
- Alena Cibulková, bytem: Náchodská 465, 549 32 Velké Poříčí 
- Marcela Drašnarová, bytem: Modrá 172, 407 02 Jílové 
- Hana Dvořáčková, bytem: Šrámkova 824, 549 31 Hronov 
- Rudolf Ježek, bytem: třída Eduarda Beneše 574/92, Třebeš, 500 12 Hradec Králové 
- Dagmar Ježková, bytem: č.p. 377, 503 43 Černilov 
- Bohumil Kubík, bytem: Náchodská 465, 549 32 Velké Poříčí 
- Marie-Eva Kubíková, bytem: Náchodská 465, 549 32 Velké Poříčí 
- Petra Slezáková, bytem: U Rubeny 493, 549 32 Velké Poříčí 
- Martina Smutníková, bytem: Náchodská 465, 549 32 Velké Poříčí 
- Lukáš Stolina, bytem: Smetanova 651, 549 31 Hronov 
- Olashyn Serhiy, bytem: Náchodská 465, 549 32 Velké Poříčí 
- Marta Dušková, bytem: Generála Kratochvíla 1013, 549 41 Červený Kostelec 
- Dagmar Dvořáčková, bytem: Náchodská 464, 54932 Velké Poříčí 
- Radmila Faiferová, bytem: Náchodská 464, 549 32 Velké Poříčí 
- Martina Jirásková, bytem: Rybářská 39, 547 01 Náchod 
- Pavlína Kaválková, bytem: Náchodská 464, 54932 Velké Poříčí 
- Zdislav Kerner, bytem: Náchodská 464, 54932 Velké Poříčí 
- Vlasta Kernerová, bytem: Náchodská 464, 54932 Velké Poříčí 
- Jiřina Klimešová, bytem: Náchodská 464, 54932 Velké Poříčí 
 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 14/22 
                            
 

- Jiří Lelek, bytem: Seifertova 765, 549 31 Hronov 
- Tomáš Němeček, bytem: Náchodská 464, 54932 Velké Poříčí 
- Olga Němečková, bytem: Náchodská 464, 54932 Velké Poříčí 
- Pavel Roztočil, bytem: Náchodská 464, 54932 Velké Poříčí 
- Ilona Roztočilová, bytem: Náchodská 464, 54932 Velké Poříčí 
- Marie Valterová, bytem: Náchodská 464, 54932 Velké Poříčí 
- Sabina Valterová, bytem: Náchodská 464, 54932 Velké Poříčí 
- Lidmila Bakešová, bytem: Náchodská 463, 54932 Velké Poříčí 
- Martin Čermák, bytem: Horní Rybníky 182, 549 41 Zábrodí 
- Jiří Herman, bytem: Náchodská 463, 54932 Velké Poříčí 
- Ivana Hermanová, bytem: Náchodská 463, 54932 Velké Poříčí 
- Jana Francová, bytem: Akátová 64/4, Malšova Lhota, 500 09 Hradec Králové 
- Drahuše Muličáková, bytem: Na Škvárově 247, 549 32 Velké Poříčí 
- Ivana Kubínová, bytem: Náchodská 463, 54932 Velké Poříčí 
- Jan Marx, bytem: U Rubeny 493, 549 32 Velké Poříčí 
- Pavel Míl, bytem: Lánská 1033, 549 41 Červený Kostelec 
- Martin Myška, bytem: Náchodská 463, 54932 Velké Poříčí 
- Ing. Eva Myšková, bytem: Náchodská 463, 54932 Velké Poříčí 
- Alena Samková, bytem: Náchodská 463, 54932 Velké Poříčí 
- Helena Tůmová, bytem: Náchodská 463, 54932 Velké Poříčí 
- Zdeňka Výravská, bytem: Náchodská 463, 54932 Velké Poříčí 
- Jiří Doležal, bytem: Náchodská 462, 54932 Velké Poříčí 
- Barbora Glosová, bytem: Nové Kocbeře 195, 544 64 Kocbeře 
- Adolf Hána, bytem: Náchodská 462, 54932 Velké Poříčí 
- Martin Havlík, bytem: č.p. 115, 550 01 Hejtmánkovice 
- Iveta Havlíková, bytem: Náchodská 462, 549 32 Velké Poříčí 
- Zdeněk Hrabík, bytem: Náchodská 462, 54932 Velké Poříčí 
- Marta Hrabíková, bytem: Náchodská 462, 54932 Velké Poříčí 
- Václava Kučerová, bytem: Náchodská 462, 54932 Velké Poříčí 
- Zdeněk Lexa, bytem: Náchodská 462, 54932 Velké Poříčí 
- Alenka Lexová, bytem: Náchodská 462, 54932 Velké Poříčí 
- Jaroslava Manová, bytem: Náchodská 462, 54932 Velké Poříčí 
- Petr Merkl, bytem: Náchodská 462, 54932 Velké Poříčí 
- Petra Merklová, bytem: Náchodská 462, 54932 Velké Poříčí 
- Jaroslav Pavel, bytem: Husova 560, 549 31 Hronov 
- Miroslava Pavlová, bytem: Husova 560, 549 31 Hronov 
- Marta Petrášová, bytem: Náchodská 462, 54932 Velké Poříčí 
- Anna Simonová, bytem: Náchodská 462, 54932 Velké Poříčí 
- Miroslav Kulhánek, bytem: Náchodská 125, 549 32 Velké Poříčí 
- Hypoteční banka, a.s., IČO: 135 84 324, sídlo: Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 
- Sberbank CZ, a.s., IČO: 250 83 325, sídlo: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha  
 
● podle § 94k odst. e) stavebního zákona (doručuje se veřejnou vyhláškou) – dle § 112 odst. 1 

stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci identifikují označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

katastrální území Velké Poříčí 
1288/14, 1288/1, st. 782, st. 1000, 1309/20, 13069/9, 1309/7, st. 585, 1318/9, 1318/10, 75/1, 71/1, 
77/5, 77/1, st. 23, st. 22/2, st. 299, st. 422, st. 281/1, 77/6, 65/2, st. 279, 1698, 66, 61/2, st. 662, st. 770, 
50/5, st. 771, 58/5, 1381/10, 234/3, 28/4, st. 490, 1619, 234/2, st. 491, 1618, st. 492, 1617, st. 493, 
1657, 1738, 1646, 17/14, st. 443, st. 728, 17/7, 1456/2, 1644, 732, 1444/14, 1444/12, st. 595, 1743, 
1444/15, st. 406/1, st. 589, st. 379, 1444/1 

katastrální území Hronov 
1694/9, 401/1, 411 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 15/22 
                            
 

Odůvodnění 

Městský úřad Náchod, Odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel dne  22.11.2019 žádost Městyse 
Velké Poříčí, sídlem Náměstí 102, Velké Poříčí o vydání společného povolení stavby „II/303 Velké Poříčí 
– Hronov, část Městys Velké Poříčí“ v katastrálním území Velké Poříčí. 

Stavební úřad určil účastníky společného územního a stavebního řízení podle ustanovení § 94k 
stavebního zákona, a to Městys Velké Poříčí jako stavebníka a zároveň vlastníka dotčených pozemků 
podle písm. a), dále byli účastníky řízení určeni vlastníci dotčených pozemků podle písm. d) a ČEZ 
Distribuce, a.s., Děčín, Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Praha, GasNet, s.r.o., Ústí nad 
Labem, Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Rtyně.net s.r.o., Rtyně v Podkrkonoší jako správci 
technické infrastruktury. Dalšími účastníky řízení byli určeni podle ustanovení písm. e) vlastníci 
sousedních pozemků nebo staveb v katastrální území Velké Poříčí a Hronov. 

Zároveň bylo oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení doručováno dotčeným 
orgánům. 

Stavební úřad oznámil známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení správního řízení 
opatřením ze dne 27.11.2019 pod č.j. MUNAC 98608/2019/DSH/IHR a současně určil lhůtu pro uplatnění 
námitek ke stavbě, případně důkazů.  

Účastníci řízení byli vyzváni k seznámení s podklady rozhodnutí v souladu s § 36 odst.3 správního řádu a 
byla jim k tomuto vyměřena pětidenní lhůta od doručení.  

V rámci společného řízení předložil dne 05.12.2019 a 11.12.2019 svoji žádost o upřesnění řešení 
odtokových poměrů povrchových vod před objektem č.p. 360 Velké Poříčí jeho vlastník Ing. Antonín 
Krmaš, bytem Náchodská 360, Velké Poříčí. Na základě této žádosti proběhla schůzka v místě stavby 
s vysvětlením navrženého způsobu odvodnění dešťových vod. Zápis Městyse Velké Poříčí z tohoto 
jednání dne 12.12.2019 byl předložen speciálnímu stavebnímu úřadu. V závěru tohoto zápisu je 
potvrzeno vyřešení žádosti.  

Dne 16.12.2019 podal do společného řízení námitku pan Lukáš Kožešník, bytem Náchodská 366, Velké 
Poříčí. Jelikož se tato námitka týkala rekonstrukce silnice a ne stavby chodníků, bylo panu Kožešníkovi 
usnesením ze dne 06.01.2019 pod č.j. MUNAC 1488/2020/DSH/IHR sděleno, že při projednávané stavbě 
chodníků Velkého Poříčí není účastníkem řízení. Zároveň byl obeznámen s řešením odtoku dešťových 
vod v místě příjezdové komunikace, které je spoluvlastníkem, v rámci stavby rekonstrukce silnice. 

Dne 06.12.2019 obdržel stavební úřad připomínku pana Václava Hrubého, bytem Náchodská 326, Velké 
Poříčí. V této připomínce pan Hrubý požaduje provedení sklonu chodníku přilehlého k zahradě v jeho 
vlastnictví, a to směrem k vozovce, aby bylo zamezeno stékaní dešťových vod z chodníku do jeho 
zahrady. Tento požadavek je řešen 2% sklonem  chodníku směrem do vozovky. Dešťová voda 
z chodníku bude stékat na vozovku a dále odváděna do uliční vpusti. Stávající vpusť bude přemístěna 
mimo vjezd na pozemek p.p.č. 71/3 směrem k Hronovu. Toto řešení je zakresleno v koordinačním 
situačním výkresu – Díl 2, který je součástí ověřené projektové dokumentace.  

 

Městský úřad Náchod, Odbor výstavby a územního plánování jako orgán územního plánování vydal 
podle ustanovení § 96b stavebního zákona závazné stanovisko, ve kterém vyjádřil soulad stavby 
s Územním plánem. Městys Velké Poříčí ve svém vyjádření ze dne 08.01.2020 uvedla, že veřejně 
prospěšné stavby vymezené Územním plánem Městyse Velkého Poříčí nebudou danou stavbou zatíženy 
ani znemožněny. Tímto bylo vyhověno požadavku orgánu územního plánování. 

 

Předložená projektová dokumentace byla vypracována Ing. Dušanem Mertou, PUDIS a.s., Praha pod 
zakázkovým číslem D-16-042 s datem 01/2019. Stavební úřad dospěl k závěru, že projektová 
dokumentace je v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o rozsahu a obsahu dokumentace dopravních 
staveb, v platném znění,projektant se dostatečně zabýval technickým řešením stavby, obecnými 
požadavky na stavbu, vlivem stavby na zdraví a životní prostředí a jejími důsledky na dotčené území.  



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 16/22 
                            
 

Požadavky vyjádřené ve stanoviscích dotčených orgánů byly řádně zapracovány do projektové 
dokumentace. Charakteristika a celkové uspořádání staveniště v návaznosti na okolní plochy, stávající 
stavby a pozemky je řešeno v bodě B.8 Zásady organizace výstavby, který součástí Průvodní a souhrnné 
technické zprávy projektové dokumentace .   

 

Žádost byla doložena těmito závaznými stanovisky, vyjádřeními dotčených orgánů a správců 
inženýrských sítí: 

- stanovisko Krajského ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod č.j. KRPH-
44062/ČJ-2019-050506 ze dne 18.09.2019, 

- vyjádření České telekomunikační infrastruktury, a.s., Praha č.j. 627583/19 ze dne 27.05.2019, 

- vyjádření Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. zn. 19-02104 ze dne 02.05.2019, 

- sdělení ČEZ Distribuce, a.s., Děčín zn. , vyjádření zn. 1106084728 ze dne 23.10.2019, 

- stanovisko GridServices, s.r.o., Brno zn. 5002057890 ze dne 19.12.2019, zn. 5002054472 ze dne 
12.12.2019, zn. 5002053330 ze dne 12.12.2019,  

- stanovisko Povodí Labe, s.p., Hradec Králové č.j. Pla/2019/017929 ze dne 07.05.2019, 

- koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Náchod, Odbor výstavby a územního plánování č.j. 
MUNAC 53497/2019 ze dne 24.06.2019, 

- závazné stanovisko a sdělení Městského úřadu Náchod, Odboru životního prostředí č.j. MUNAC 
66476/2019/ŽP/Na/Čs/Ža/RH/V ze dne 05.08.2019, sdělení č.j. MUNIC 3359/2020/ŽP ze dne 
13.01.2020, 

-  závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod 
č.j. HSHK-2406-2/2019 ze dne 20.05.2019, 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje, Územní pracoviště Náchod 
č.j. KHSHK 15963/2019/HOL.NA/Ha ze dne 16.05.2019, 

- souhlasné stanovisko Agentury logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec králové č.j. MO 
167321/2019-5512HK ze dne 04.06.2019, 

- závazné stanovisko Ministerstvo obrany České republiky, Oddělení ochrany územních zájmů Čechy, 
Sekce nakládání s majetkem MO sp.zn. 78647/2019-1150-OÚZ-PCE ze dne 11.06.2019,  

- vyjádření Rtyně.net s.r.o., Rtyně v Podkrkonoší č.j. 2019/13 ze dne 16.04.2019, 

- vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s., Praha zn. E15714/19 ze dne 15.04.2019, 

- vyjádření České Radiokomunikace a.s., Praha zn. UPTS/OS/217503/2019 ze dne 16.04.2019, 

- vyjádření Vodafone Czech Republic a.s., Praha zn. MW9910129211117519 ze dne 15.04.2019. 

 

Podmínky dotčených orgánů a účastníků řízení byly zkoordinovány a zahrnuty do podmínek tohoto 
rozhodnutí a nebo řešeny projektantem v rámci projektové přípravy stavby. 

 

Stavebník doložil souhlasy vlastníků pozemků dotčených navrženým stavebním záměrem v souladu 
s ustanovením § 184a stavebního zákona. 

Stavební úřad v tomto společném rozhodnutí stanovil podmínky pro umístění stavby a rovněž podmínky 
pro provádění stavby. 

Budoucí užívání stavby v případě jejího řádného provedení podle schválené projektové dokumentace a 
v souladu s podmínkami vydaného společného povolení na základě zvážení speciálního stavebního 
úřadu neovlivní negativně své okolí ani užívání již stávajících staveb a pozemků.    



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 17/22 
                            
 

Speciální stavební úřad usoudil, že výše uvedený stavební záměr je v souladu s platným stavebním 
zákonem a jeho prováděcími právními předpisy. Byly vyřešeny možnosti a způsob napojení na veřejnou 
dopravní a technickou infrastrukturu a byly řešeny podmínky dotčených ochranných a bezpečnostních 
pásem.   

Žádost o stavební povolení byla přezkoumána podle § 111 stavebního zákona. 

Stavební úřad postupoval v řízení v souladu s platnými zákony a jinými právními předpisy, přičemž v 
řízení chránil zájmy státu a společnosti a práva a zájmy účastníků řízení. 

Správní orgán umožnil v řízení všem zúčastněným subjektům dostatečně bránit svá práva, právem 
chráněné zájmy a povinnosti, a dostatečně chránit zájmy podle zvláštních předpisů. 

Vlastní rozhodnutí stavebního úřadu vychází ze spolehlivě zjištěného stavu věci a protože stavební úřad 
v průběhu společného řízení neshledal důvody bránící povolení stavby, v rozsahu specifikovaném v 
žádosti, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze v souladu s ustanovením § 83 odst. 1 správního řádu odvolat, ve lhůtě 15 
dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje v Hradci Králové, odboru 
dopravy a silničního hospodářství prostřednictvím Městského úřadu Náchod, odboru dopravy a silničního 
hospodářství. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a 
uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. V případě doručování veřejnou vyhláškou je den doručení 
poslední den 15-ti denní lhůty k vyvěšení na úřední desce a elektronické desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje.  
 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.  

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nebude  v právní moci. 

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba 
zahájena.           

 

 

 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka                                                              Ing. Radka Konárková v. r.                                                                              

                                                                              vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

                                                                                                  Městský úřad Náchod 

 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 18/22 
                            
 

Obdrží: 

● podle § 94k písm. a) stavebního zákona (doručuje se jednotlivě): 

- Městys Velké Poříčí, IČO: 006 54 451, sídlo: Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí 

 

● podle § 94k písm. d) stavebního zákona (doručuje se jednotlivě): 

- GasNet, s.r.o., IČO: 272 95 567, sídlo: Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem 

- Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČO: 481 72 928, sídlo: Kladská 1521, 547 01 Náchod 

- ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 247 29 035, sídlo: Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 

- Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., IČO: 040 84 063, sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 
Praha 3 

- Rtyně.net s.r.o., IČO: 866 91 953, sídlo: Hronovská 779, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší 

- František Holman, bytem: Šedivá Hora 25, 549 31 Hronov 

- Stavební bytové družstvo Náchod, IČO: 000 44 865, sídlo: Parkány 311, 547 01 Náchod 

- ELMER, spol. s r.o., IČO: 481 51 548, sídlo: Náchodská 227, 549 32 Velké Poříčí 

- Lenka Kleprlíková, bytem: U Rubeny 496, 549 32 Velké Poříčí 

- Miroslav Zeman, bytem: Náchodská 551, Velké Poříčí 

- Lenka Zemanová, bytem: Náchodská 551, 549 32 Velké Poříčí 

- Pavel Jakoubek, bytem: Náchodská 560, 549 32 Velké Poříčí 

- Dana Jakoubková, bytem: Náchodská 560, 549 32 Velké Poříčí 

- Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený Střední průmyslovou školou Otty Wichterleho, IČO: 066 68 356, sídlo: Hostovského 910, 
549 31 Hronov 

- Václav Hrubý, bytem: Náchodská 326, 549 32 Velké Poříčí 

- Ondřej Marek, bytem: Náchodská 246, 54932 Velké Poříčí 

- Helena Polická, bytem: Náchodská 263, 54932 Velké Poříčí 

- Tomáš Polický, bytem: Náchodská 263, 54932 Velké Poříčí 

- Martin Verner, bytem: Náchodská 275, 54932 Velké Poříčí 

- Petr Kaněra, bytem: Komenského náměstí 392, 549 54 Police nad Metují 

- Jiří Krejsar, bytem: Náchodská 309, 54932 Velké Poříčí 

- Jitka Krejcarová, bytem: Náchodská 309, 54932 Velké Poříčí 

- Jana Ottová, bytem: Žižkova 152, 549 31 Hronov 

- Veronika Línková Kadrlová, bytem: Rumburská 978, 407 77 Šluknov 

- Renata Rubešová, bytem: Náchodská 311, 54932 Velké Poříčí 

- Aleš Tichý, bytem: Náchodská 412, 54932 Velké Poříčí 

- KM - PRONA, a.s., IČO: 254 79 733, sídlo: č.p. 215, 463 53 Rynoltice 

- Marta Prouzová, bytem: Řešetova Lhota 87, 547 01 Studnice 

- Elprim - tech s.r.o., IČO: 252 75 801, sídlo: Náchodská 652, 54932 Velké Poříčí 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 19/22 
                            
 

- Pavigo s.r.o., IČO: 262 36 621, sídlo: Popelova 553/49, Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno 

- Jana Jüptnerová, bytem: Náchodská 360, 54932 Velké Poříčí 

- Ing. Antonín Krmaš, bytem: Náchodská 360, 54932 Velké Poříčí 

- Alicja Krmašová, bytem: Náchodská 360, 54932 Velké Poříčí 

- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IČO: 708 82 525, sídlo: nábřeží U Přívozu 122/4, 
500 03 Hradec Králové 

- Trelleborg Bohemia a.s., IČO: 000 12 131, sídlo: Akademika Bedrny 531/8a, Věkoše, 500 03 Hradec 
Králové 

- SICO RUBENA s.r.o., IČO: 259 31 431, sídlo: Náchodská 449, 549 32 Velké Poříčí 

- Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený Správou silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IČO: 709 47 996, sídlo: Kutnohorská 59, 
Plačice, 500 04 Hradec Králové 

- TREI Real Estate Czech Republic s.r.o., IČO: 257 08 261, sídlo: Rohanské nábřeží 670/17, Karlín, 186 
00 Praha 8 

- Povodí Labe, s.p., IČO: 708 90 005, sídlo: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové 

- Správa železniční dopravní cesty, s.o., IČO: 709 94 234, sídlo: Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 
Praha 1 

- Mgr. Stanislava Suková, bytem: Jiráskova 81, 549 31 Hronov 

- Zdeňka Blechová, bytem: Na Kopci 539, 549 32 Velké Poříčí 

- Jitka Brahová, bytem: Za Sokolovnou 587, 549 32 Velké Poříčí 

- Vladimír Brát, bytem: Tylova 891, 549 31 Hronov 

- Ivona Brátová, bytem: Tylova 891, 549 31 Hronov 

- Alena Cibulková, bytem: Náchodská 465, 549 32 Velké Poříčí 

- Marcela Drašnarová, bytem: Modrá 172, 407 02 Jílové 

- Hana Dvořáčková, bytem: Šrámkova 824, 549 31 Hronov 

- Rudolf Ježek, bytem: třída Eduarda Beneše 574/92, Třebeš, 500 12 Hradec Králové 

- Dagmar Ježková, bytem: č.p. 377, 503 43 Černilov 

- Bohumil Kubík, bytem: Náchodská 465, 549 32 Velké Poříčí 

- Marie-Eva Kubíková, bytem: Náchodská 465, 549 32 Velké Poříčí 

- Petra Slezáková, bytem: U Rubeny 493, 549 32 Velké Poříčí 

- Martina Smutníková, bytem: Náchodská 465, 549 32 Velké Poříčí 

- Lukáš Stolina, bytem: Smetanova 651, 549 31 Hronov 

- Olashyn Serhiy, bytem: Náchodská 465, 549 32 Velké Poříčí 

- Marta Dušková, bytem: Generála Kratochvíla 1013, 549 41 Červený Kostelec 

- Dagmar Dvořáčková, bytem: Náchodská 464, 54932 Velké Poříčí 

- Radmila Faiferová, bytem: Náchodská 464, 549 32 Velké Poříčí 

- Martina Jirásková, bytem: Rybářská 39, 547 01 Náchod 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 20/22 
                            
 

- Pavlína Kaválková, bytem: Náchodská 464, 54932 Velké Poříčí 

- Zdislav Kerner, bytem: Náchodská 464, 54932 Velké Poříčí 

- Vlasta Kernerová, bytem: Náchodská 464, 54932 Velké Poříčí 

- Jiřina Klimešová, bytem: Náchodská 464, 54932 Velké Poříčí 

- Jiří Lelek, bytem: Seifertova 765, 549 31 Hronov 

- Tomáš Němeček, bytem: Náchodská 464, 54932 Velké Poříčí 

- Olga Němečková, bytem: Náchodská 464, 54932 Velké Poříčí 

- Pavel Roztočil, bytem: Náchodská 464, 54932 Velké Poříčí 

- Ilona Roztočilová, bytem: Náchodská 464, 54932 Velké Poříčí 

- Marie Valterová, bytem: Náchodská 464, 54932 Velké Poříčí 

- Sabina Valterová, bytem: Náchodská 464, 54932 Velké Poříčí 

- Lidmila Bakešová, bytem: Náchodská 463, 54932 Velké Poříčí 

- Martin Čermák, bytem: Horní Rybníky 182, 549 41 Zábrodí 

- Jiří Herman, bytem: Náchodská 463, 54932 Velké Poříčí 

- Ivana Hermanová, bytem: Náchodská 463, 54932 Velké Poříčí 

- Jana Francová, bytem: Akátová 64/4, Malšova Lhota, 500 09 Hradec Králové 

- Drahuše Muličáková, bytem: Na Škvárově 247, 549 32 Velké Poříčí 

- Ivana Kubínová, bytem: Náchodská 463, 54932 Velké Poříčí 

- Jan Marx, bytem: U Rubeny 493, 549 32 Velké Poříčí 

- Pavel Míl, bytem: Lánská 1033, 549 41 Červený Kostelec 

- Martin Myška, bytem: Náchodská 463, 54932 Velké Poříčí 

- Ing. Eva Myšková, bytem: Náchodská 463, 54932 Velké Poříčí 

- Alena Samková, bytem: Náchodská 463, 54932 Velké Poříčí 

- Helena Tůmová, bytem: Náchodská 463, 54932 Velké Poříčí 

- Zdeňka Výravská, bytem: Náchodská 463, 54932 Velké Poříčí 

- Jiří Doležal, bytem: Náchodská 462, 54932 Velké Poříčí 

- Barbora Glosová, bytem: Nové Kocbeře 195, 544 64 Kocbeře 

- Adolf Hána, bytem: Náchodská 462, 54932 Velké Poříčí 

- Martin Havlík, bytem: č.p. 115, 550 01 Hejtmánkovice 

- Iveta Havlíková, bytem: Náchodská 462, 549 32 Velké Poříčí 

- Zdeněk Hrabík, bytem: Náchodská 462, 54932 Velké Poříčí 

- Marta Hrabíková, bytem: Náchodská 462, 54932 Velké Poříčí 

- Václava Kučerová, bytem: Náchodská 462, 54932 Velké Poříčí 

- Zdeněk Lexa, bytem: Náchodská 462, 54932 Velké Poříčí 

- Alenka Lexová, bytem: Náchodská 462, 54932 Velké Poříčí 

- Jaroslava Manová, bytem: Náchodská 462, 54932 Velké Poříčí 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 21/22 
                            
 

- Petr Merkl, bytem: Náchodská 462, 54932 Velké Poříčí 

- Petra Merklová, bytem: Náchodská 462, 54932 Velké Poříčí 

- Jaroslav Pavel, bytem: Husova 560, 549 31 Hronov 

- Miroslava Pavlová, bytem: Husova 560, 549 31 Hronov 

- Marta Petrášová, bytem: Náchodská 462, 54932 Velké Poříčí 

- Anna Simonová, bytem: Náchodská 462, 54932 Velké Poříčí 

- Miroslav Kulhánek, bytem: Náchodská 125, 549 32 Velké Poříčí 

- Hypoteční banka, a.s., IČO: 135 84 324, sídlo: Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 

- Sberbank CZ, a.s., IČO: 250 83 325, sídlo: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha  

 

● podle § 94k odst. e) stavebního zákona (doručuje se veřejnou vyhláškou) – dle § 112 odst. 1 
stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci identifikují označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

katastrální území Velké Poříčí 

1288/14, 1288/1, st. 782, st. 1000, 1309/20, 13069/9, 1309/7, st. 585, 1318/9, 1318/10, 75/1, 71/1, 
77/5, 77/1, st. 23, st. 22/2, st. 299, st. 422, st. 281/1, 77/6, 65/2, st. 279, 1698, 66, 61/2, st. 662, st. 770, 
50/5, st. 771, 58/5, 1381/10, 234/3, 28/4, st. 490, 1619, 234/2, st. 491, 1618, st. 492, 1617, st. 493, 
1657, 1738, 1646, 17/14, st. 443, st. 728, 17/7, 1456/2, 1644, 732, 1444/14, 1444/12, st. 595, 1743, 
1444/15, st. 406/1, st. 589, st. 379, 1444/1 

katastrální území Hronov 

1694/9, 401/1, 411 

 

 

Dotčené orgány: (doručuje se jednotlivě) 

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod, Dopravní inspektorát, IČO: 
751 51 545, sídlo: Plhovská 1176, 547 01 Náchod 

 - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod: IČO: 708 82 525, sídlo: 
Náchodská 530, 549 32 Velké Poříčí 

 - Městský úřad Náchod, Odbor výstavby a územního plánování 

- Městský úřad Náchod, Odbor životního prostředí  

- Ministerstvo obrany České republiky, Sekce nakládání s majetkem, Odbor ochrany územních zájmů, 
sídlo: Teplého 1899, 530 02 Pardubice, IDS: hjyaavk  

- Agentura logistiky, regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, sídlo: Velké náměstí 33, 500 
01 Hradec Králové, IDS: hjyaavk 

 
 
 

 

 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx      
 22/22 
                            
 

 

Tato  písemnost  musí  být  vyvěšena  po  dobu  15  dnů  na  úřední  desce  Městského  úřadu  Náchod  
a  rovněž zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  Sejmuto dne:  

 

 

 

 

 

Razítko a podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední desce. 

 

 

 

 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne:  Sejmuto dne:  

 

 

 

 

 

 

Razítko a podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí písemnosti způsobem 
umožňující dálkový přístup. 
 
 
K vyvěšení na úřední desce a následnému potvrzení a vrácení: 
- Město Náchod 
- Městys Velké Poříčí 
 
 
 
 
Počet listů: 22 
 
Vypraveno dne: 


		2020-01-13T12:59:17+0000
	Not specified




